
Prot. 252/22/AC_CE17 

Venezia 16/12/2022 

 

Determina a contrarre 

 

servizio di supporto logistico consistente nel noleggio di un’imbarcazione atta anche alla 

navigazione su basso fondale nell’ambito delle attività previste dal Progetto “Large scale 

RESToration of COASTal ecosystems through rivers to sea connectivity” project - REST COAST 

ID 101037097 (LC-GD-7-1- 2020 Restoring biodiversity and ecosystem services) in the lagoon 

of Venice (Italy) 

CUP B75F21002540006 

Il Direttore Generale di CORILA in qualità di responsabile Unico di Progetto (RUP) 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire 

il regolare svolgimento delle attività del progetto “Large scale RESToration of COASTal 

ecosystems through rivers to sea connectivity” project - REST COAST ID 101037097”, di cui 

CORILA è partner; 

VISTO quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce che 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire la 

qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza”;  

ATTESO che il valore stimato del servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito l’affidamento diretto; 

VISTO l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’importo per la fornitura del servizio di cui sopra è pari ad Euro 12.000,00 

(dodicimila,00). Il servizio di supporto richiesto è funzionale al progetto europeo finanziato al 

100% dalla Commissione europea Progetto N. 101037097 – REST-COAST: pertanto ai sensi 

dell’art. 72 co 3 DPR n. 633/1972, le prestazioni oggetto del presente appalto non sono 

imponibili all’IVA. 

VISTO il carattere di urgenza per cui l’attuazione del servizio è indispensabile per lo svolgimento 

dell’attività relative al progetto REST COAST;  

VISTO il preventivo ricevuto dalla ditta SLF GROUP Snc n, 108 del 15/12/2022 ns prot. 

251/22/CE17; 

VERIFICATO l’idoneità della stessa a svolgere il servizio richiesto sulla base dell’esperienza 

dimostrata in servizi analoghi svolte anche per altre PPAA e la disponibilità da parte della ditta 

di natanti di piccolo pescaggio atti a svolgere l’attività richiesta; 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto 

necessario per lo svolgimento delle attività previste dal progetto; 



CONSIDERATO che per il fornitore si procederà alla verifica della sussistenza dei requisiti ex art. 

80 D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.,;  

CONSIDERATO che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari);  

 

DETERMINA 

1. di acquisire mediante affidamento diretto del servizio di supporto logistico consistente nel 

noleggio di un’imbarcazione atta anche alla navigazione su basso fondale nell’ambito delle 

attività previste dal Progetto “Large scale RESToration of COASTal ecosystems through 

rivers to sea connectivity” project - REST COAST ID 101037097 (LC-GD-7-1- 2020 Restoring 

biodiversity and ecosystem services) in the lagoon of Venice (Italy); 

2. di affidare il servizio alla Ditta SLF GROUP Snc P. IVA e CF 04474360270 San Polo 2075 

Venezia. 

A tal riguardo si stabilisce che 

a) il contratto verrà redatto nella forma della scrittura privata; 

b) il valore complessivo del contratto ammonta Euro 12.000,00 (dodicimila,00) esente IVA 

ai sensi dell’art. 72 co 3 DPR n. 633/1972; 

c) il responsabile unico del procedimento è l’ing. Pierpaolo Campostrini; 

d)  la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad incidere 

sul budget di progetto. 

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, è pubblicata sul sito web di 

CORILA. 

 

 

 

Ing. Pierpaolo Campostrini  

Direttore 

In qualità di RUP 


